



# सरकारी गज़ट, उत्तर प्रदेश

## उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

### असाधारण

#### विधायी परिशिष्ट

भाग-4, खण्ड (ख)

(परिनियत आदेश)

प्रयागराज, बुधवार, 15 सितम्बर, 2021 ई०  
(भाद्रपद 24, 1943 शक संवत्)

#### उत्तर प्रदेश शासन

#### गृह विभाग

[पुलिस]

अनुभाग-9

संख्या यू०ओ० 112/छ:पु०-9-21-31(103)/2010टी०सी०

लखनऊ, दिनांक : 15 सितम्बर, 2021 ई०

अधिसूचना

(शक्ति)

प०आ०-300

दण्ड प्रक्रिया संहिता, 1973 (अधिनियम संख्या 2, सन् 1974) की धारा 21 के अधीन शक्ति का प्रयोग करके राज्यपाल महोदय वर्ष, 2021 के घोषित परीक्षाफल में अंक सुधार हेतु आयोजित हाई स्कूल एवं इण्टरमीडिएट की परीक्षाओं के समस्त केन्द्र अधीक्षकों को जैसा कि इण्टरमीडिएट शिक्षा अधिनियम, 1921 (संयुक्त प्रान्त अधिनियम सं० 2, सन् 1921) की धारा 2 के खण्ड (छ) में परिभाषित है, दिनांक 18 सितम्बर, 2021 को प्रारम्भ होने वाली और दिनांक 06 अक्टूबर, 2021 को समाप्त होने वाली अवधि तक के लिये कार्यपालक मजिस्ट्रेट, जो विशेष कार्यपालक मजिस्ट्रेट के रूप में ज्ञात होंगे, नियुक्त करते हैं और उन्हें उस केन्द्र की सीमा के भीतर, जिसके वे अधीक्षक हैं, किये गये अपराधों के सम्बन्ध में उक्त संहिता के अधीन कार्यपालक मजिस्ट्रेटों को प्रदत्त की जा सकने वाली सभी शक्तियां प्रदान करते हैं।

आज्ञा से,  
बी० डी० पॉल्सन,  
सचिव।

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification No. **UO-112/VI-P-9-21-31(103)/2010T.C.**, dated September 15, 2021 :

**NOTIFICATION**

**No. UO-112/VI-P-9-21-31(103)/2010T.C.**

*Lucknow : dated, September 15, 2021*

In exercise of the power under Section 21 of the Code of Criminal Procedure, 1973 (Act no. 2 of 1974), the Governor is pleased to appoint with effect from September 18, 2021 till October 06, 2021 all the Superintendents of the centres of marks improvement High School and Intermediate Examinations as defined in clause (g) of Section-2 of Intermediate Education Act, 1921 (U.P. Act No. 2 of 1921) as Executive Magistrate, to be known as Special Executive Magistrate and to confer on them all the powers of the Executive Magistrates as are conferrable under the said code on such Executive Magistrate in respect of the offences committed within the limits of the respective centres of which they are the Superintendents.

By order,  
B. D. PAULSON,  
*Sachiv.*

संख्या यू०ओ० 112(ए)/छ:पु०-9-21-31(103)/2010टी०सी०

लखनऊ, दिनांक : 15 सितम्बर, 2021 ई०

अधिसूचना

(शक्ति)

दण्ड प्रक्रिया संहिता, 1973 (अधिनियम संख्या 2, सन् 1974) की धारा 21 के अधीन शक्ति का प्रयोग करके राज्यपाल महोदय दिनांक 18 सितम्बर, 2021 से प्रारम्भ होकर दिनांक 06 अक्टूबर, 2021 को समाप्त होने वाली अंक सुधार हेतु आयोजित हाई स्कूल एवं इण्टरमीडिएट परीक्षा की अवधि के लिये उत्तर प्रदेश के समस्त जनपदों में तैनात निम्नलिखित अधिकारियों को कार्यपालक मजिस्ट्रेट नियुक्त करते हैं, जो विशेष कार्यपालक मजिस्ट्रेट के रूप में ज्ञात होंगे और उक्त संहिता के अधीन कार्यपालक मजिस्ट्रेट को प्रदत्त की जा सकने वाली सभी शक्तियां उन्हें प्रदान करते हैं, जिनका प्रयोग वे अपने जनपद की स्थानीय सीमाओं के भीतर कर सकेंगे—

- 1—समस्त मुख्य राजस्व अधिकारी ।
- 2—समस्त विशेष भूमि अर्जन अधिकारी ।
- 3—समस्त अपर तहसीलदार ।
- 4—समस्त नायब तहसीलदार (जो इस पद पर पांच वर्ष या उससे अधिक समय तक कार्य कर चुके हों) ।
- 5—समस्त संयुक्त निदेशक, चकबन्दी ।
- 6—समस्त उप निदेशक, चकबन्दी ।
- 7—समस्त सहायक निदेशक, चकबन्दी ।
- 8—समस्त बन्दोबस्त अधिकारी, चकबन्दी ।
- 9—समस्त चकबन्दी अधिकारी ।
- 10—समस्त सहायक अभियन्ता, ग्रामीण अभियंत्रण विभाग ।
- 11—समस्त अधिशासी अभियन्ता, लघु सिंचाई ।
- 12—समस्त सहायक अभियन्ता, लघु सिंचाई ।
- 13—समस्त अभियन्ता, जिला परिषद् ।

- 14—समस्त सहायक अभियन्ता, विकास प्राधिकरण।
- 15—समस्त संयुक्त निदेशक, शिक्षा विभाग।
- 16—समस्त उप निदेशक, शिक्षा विभाग।
- 17—समस्त जिला विद्यालय निरीक्षक।
- 18—समस्त जिला बेसिक शिक्षा अधिकारी।
- 19—समस्त प्रधानाचार्य, राजकीय इण्टर कालेज।
- 20—समस्त लेखाधिकारी, (जिला विद्यालय निरीक्षक कार्यालय)।
- 21—समस्त सह जिला विद्यालय निरीक्षक।
- 22—समस्त उप विद्यालय निरीक्षक।
- 23—समस्त प्रधानाचार्य, राजकीय जूनियर ट्रेनिंग कालेज।
- 24—समस्त सहायक वन संरक्षक और अरण्यपाल।
- 25—समस्त उप प्रभारी वनाधिकारी।
- 26—समस्त व्यापार कर अधिकारी और व्यपार कर अधिकारी श्रेणी-दो।
- 27—समस्त मुख्य उप निबन्धक, रजिस्ट्रेशन विभाग।
- 28—समस्त संयुक्त उप निबन्धक, रजिस्ट्रेशन विभाग।
- 29—समस्त उप निबन्धक, रजिस्ट्रेशन विभाग।
- 30—समस्त उप निदेशक, कृषि विभाग।
- 31—समस्त उप निदेशक, भूमि संरक्षण।
- 32—समस्त जिला कृषि अधिकारी।
- 33—समस्त जिला कृषि अधिकारी (दलहन)।
- 34—समस्त जिला कृषि एवं परियोजना अधिकारी।
- 35—समस्त भूमि संरक्षण अधिकारी।
- 36—समस्त प्रधानाचार्य, राजकीय कृषि महाविद्यालय।
- 37—समस्त जिला उद्यान अधिकारी।
- 38—समस्त अधीक्षक, राजकीय उद्यान।
- 39—समस्त उप निदेशक, पशुधन विभाग।
- 40—समस्त जिला पशुधन अधिकारी।
- 41—समस्त जिला विकास अधिकारी।
- 42—समस्त अपर जिला विकास अधिकारी (समाज कल्याण)।
- 43—समस्त अपर मुख्य अधिकारी, जिला परिषद्।
- 44—समस्त खण्ड विकास अधिकारी।
- 45—समस्त प्रसार प्रशिक्षण अधिकारी।
- 46—समस्त प्रधानाचार्य, क्षेत्रीय ग्राम्य विकास संस्थान।
- 47—समस्त जिला अर्थ एवं संख्या अधिकारी।
- 48—समस्त जिला अर्थ अधिकारी।
- 49—समस्त जिला संख्या अधिकारी।
- 50—समस्त उप निबन्धक, सहकारिता विभाग।
- 51—समस्त सहायक निबन्धक, सहकारी समितियां।
- 52—समस्त जिला दुग्ध अधिकारी।
- 53—समस्त जिला पंचायत राज अधिकारी।

- 54—समस्त जिला अल्प बचत अधिकारी ।  
 55—समस्त जिला पूर्ति अधिकारी ।  
 56—समस्त एरिया राशनिंग अधिकारी ।  
 57—समस्त प्रबन्धक, जिला उद्योग केन्द्र ।  
 58—समस्त निबन्धक, ग्रामोद्योग विभाग ।  
 59—समस्त जिला सूचना अधिकारी ।  
 60—समस्त जिला प्रोबेशन अधिकारी ।  
 61—समस्त जिला समाज कल्याण अधिकारी ।  
 62—समस्त जिला लेखा सम्परीक्षा अधिकारी ।  
 63—समस्त जिला गन्ना अधिकारी ।  
 64—समस्त सम्भागीय विपणन अधिकारी ।  
 65—समस्त उप आबकारी आयुक्त ।  
 66—समस्त सहायक आबकारी आयुक्त ।  
 67—समस्त जिला आबकारी अधिकारी ।  
 68—समस्त सहायक निदेशक, राष्ट्रीय अल्प बचत ।

आज्ञा से,  
 बी० डी० पॉल्सन,  
 सचिव ।

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification No. U.O.-112(A)/VI-P-9-21-31(103)/2010T.C., dated September 15, 2021 :

#### NOTIFICATION

**No. U.O.-112(A)/VI-P-9-21-31(103)/2010T.C.**

*Lucknow : dated, September 15, 2021*

In exercise of the power under Section 21 of the Code of Criminal Procedure, 1973 (Act no. 2 of 1974), the Governor is pleased to appoint the following officers posted in various districts of Uttar Pradesh as Executive Magistrates, to be known as Special Executive Magistrate for the period of marks improvement High School & Intermediate Exam. commencing on September 18, 2021 and ending with October 06, 2021 and to confer on them all the powers of the Executive Magistrate as are conferable under the said code on such Executive Magistrate, to be exercised within the limits of the respective districts of their posting :

1. All the Chief Revenue Officers.
2. All the Land Acquisition Officers.
3. All the Apar Tehsildars.
4. All the Naib Tehsildars (who had remained on this post for the five years or more).
5. All the Joint Directors, Consolidation.
6. All the Dy. Directors, Consolidation.
7. All the Asst. Directors, Consolidation.
8. All the Settlement Officers, Consolidation.

9. All the Consolidation Officers.
10. All the Asst. Engineers, Rural Engineering Department.
11. All the Executive Engineers, Laghu Sichai Vibhag.
12. All the Asst. Engineers, Laghu Sichai Vibhag.
13. All the Engineers, Zila Parishad.
14. All the Asst. Engineers, Development Authorities.
15. All the Joint Director, Education Department.
16. All the Dy. Directors, Education Department.
17. All the Distt. Inspector of Schools.
18. All the Basic Shiksha Adhikari.
19. All the Principals, Government Inter Colleges.
20. All the Account Officers (D IOS Offices).
21. All the Sah Zila Vidyalaya Nirikshak.
22. All the Dy. Inspector of School.
23. All the Principals, Government Junior Training College.
24. All the Sahayak Van Sanrakshak and Aranyapal.
25. All the Up Prabhagiya Vanadhikari.
26. All the Trade Tax Officers and Trade Tax Officers (Grade-II).
27. All the Chief Dy. Registrar, Registration Department.
28. All the Joint Dy. Registrar, Registration Department.
29. All the Dy. Registrar, Registration Department.
30. All the Dy. Directors, Agriculture Department.
31. All the Dy. Directors Soil Conservation.
32. All the District, Agriculture Officers.
33. All the District Agriculture Officers (Dalhan).
34. All the District Agriculture and Project Officers.
35. All the Soil Conservation Officers.
36. All the Principals Government Krishi Mahavidyalaya.
37. All the Zila Udyan Adhikari.
38. All the Superintendents, Rajkiya Udyan.
39. All the Dy. Directors Pashudhan Vibhag.
40. All the Zila Pashudhan Adhikar.
41. All the District Development Officers.

42. All the Apar Zila Vikas Adhikari (Samaj Kalyan).
43. All the Apar Mukhya Adhikari, Zila Parishad.
44. All the Block Development Officers.
45. All the Prasar Prashikshan Adhikari.
46. All the Principals, Regional Rural Development Institute.
47. All the District Economic and Statistical Officers.
48. All the District Economic Officers.
49. All the District Statistical Officers.
50. All the Dy. Registrars, Co-operative Societies.
51. All the Asst. Registrars, Co-operative Societies.
52. All the Zila Dugdh Adhikari.
53. All the Zila Panchayat Raj Adhikari.
54. All the Alp Bachat Adhikari.
55. All the District Supply Officers.
56. All the Area Rationing Officers.
57. All the Manager, District Industries Centres.
58. All the Manager, Gramodyog Vibhag.
59. All the District Information Officers.
60. All the District Probation Officers.
61. All the District Social Welfare Officers.
62. All the Zila Lekha Sampariksha Adhikari.
63. All the District Cane Officers.
64. All the Regional Marketing Officers.
65. All the Dy. Commissioners, Excise.
66. All the Asst. Commissioners, Excise.
67. All the District Excise Officers.
68. All the Asst. Directors, National Small Savings.

---

By order,  
B. D. PAULSON,  
*Sachiv.*